
    ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK  – 6.00 + Vugrinec Đuro god. i Katarina 

UTORAK  – 6.00 + Skupnjak Slavica, Ivan i ob. Skupnjak i Lacko 

SRIJEDA – 6.00 + Lacko Pavao god. i Anka 

ČETVRTAK – 6.00 + Vugrinec Đuro i obitelj                                         

PETAK – 6.00 + Vincek Petar 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa!  

NEDJELJA – 4. DOŠAŠĆA  

  6.00 + župna (zornica) 

  9.30 + na čast sv. Obitelji - zahvala                                                                                              

11.00 + Vitković Boris god. i Zvonko 

ŽUPNE AKTIVNOSTI: dječji zbor - petak u 18.00, nedjelja u 10.00;  

                                           ministranti - subota u 17.00 (sv. misa i dogovor) 

Župnog vjeronauka nema! 
 

Darivatelji za potrebe crkve do 10. 12. 2012:  

N.N. - 200 kn, Hohšteter Marija, Dravska 54 -150 kn, Mišak Franjo, Š. ledine 45 -

100 kn, N.N. - 100 kn, Hren Marija, Dravska 77 -100 kn, Kolarek ivan, Radnička 61 

-100 kn, Magić Marija, Bartolovečka 33 -100 kn, Županić Marijan, A. Kovačića 19 -

100 kn, Skupnjak Nikola, Branimirova 33 - 200 kn, Kenji Pavao, Dravska 84 - 200 

kn, Mraz Antun, Dravska 27 - 100 kn, Batina Marijan, Br. Radića 12 - 200 kn, 

Herceg Andreja, Varaždinska 40 -100 kn, Tuđan Nada, Varaždinska 132 -150 kn, 

Ob. Mišak, S. Vraza 14 - 200 kn, Skupnjak Slavica, Varaždinska 97 - 100 kn, 

Varadin Nada, Radnička 2 -100 kn, Vugrinec Josip, M. ledine 56 -100 kn, Makšan 

Marija, A. Kovačića 12 -100 kn, Mišak Josip, Branimirova 16 -200 kn, Vugrinec 

Stanislav, Radnička 140 -200 kn, Vugrinec Stjepan, R. Boškovića 2 -100 kn, Jagačić 

Mladen, Dravska 21 -100 kn, Kobal Danica, Bartolovečka 52 -250 kn, Mišak Pero, 

V. Nazora 2 -200 kn, Mišak Dario, V. Nazora 2 -150 kn, Perši Rade, N. Tesle 9 -200 

kn, Rihtar Ana, Varaždinska 3 -100 kn, Zadravec Damir, M. ledine 11a -250 kn, 

Jelušić Ivan, Radnička 118 -100 kn, Magić Darko, Radnička 61 -200 kn, Pokos 

Josip, M. ledine 9 - 200 kn.                

Svim darovateljima od srca zahvaljujemo!          
                                                     

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk.                                                   

prosinac, 2012. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr  

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Godina V. broj 3 (211) 16. prosinca 2012. 

 

 
Poslanica 

svetoga Pavla apostola Filipljanima 
 

Fil 4, 4-7 

 

Braćo!  

Radujte se u Gospodinu uvijek!  

Ponavljam: radujte se!  

Blagost vaša neka je znana svim ljudima!  

Gospodin je blizu!  

Ne budite zabrinuti ni za što,                        

nego u svemu –  

molitvom i prošnjom, 

sa zahvaljivanjem –  

očitujte svoje molbe Bogu.                                                   

I mir Božji koji je iznad svakog razuma  

čuvat će srca vaša i vaše misli u Kristu Isusu. 

 

 

 

Pjesma prije evanđelja 

 

Duh Gospodnji  

na meni je, 

blagovjesnikom 

 biti ubogima posla me.  

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 KUTAK ZA DUHOVNI TRENUTAK 

Draga braćo i sestre! 

Sve se više približavano dragom blagdanu rođenja 

našega Spasitelja -   Božiću. Više od pola priprave za te 

velike i svete dane je prošlo, ali je još nešto i ostalo – 

sasvim dovoljno da se pripremimo za Gospodinov 

dolazak. A kako se pripremiti? Što Gospodin zapravo od 

nas želi? Pa, želi se nastaniti u srcu i u duši svakog od 

nas; želi naći stan u svakoj vjerničkoj obitelji; želi unijeti 

radost, slogu i mir među nas, među naše obitelji i cijeli 

svijet koji je tako gladan mira; želi donijeti više pravde; želi ući u nas i onda 

krenuti u život te bi tako naši životni križevi imali smisla i bili lakše nošeni… 

Da, pred nama su ovi dani priprave za Božić, ali pred nama su i svi 

dani koje nam je Gospodin odredio. Iskoristimo ih! Nemojmo dozvoliti da 

„propadnemo ludo, jer samo jednu imaš dušu, koju ti dade vječni Bog“ - kako 

su nas misionari naučili moliti na pučkim misijama. Gledajmo tako i na ovo 

vrijeme adventa u kojem imamo priliku biti svijetlo i u ovoj tami života, mir 

u ovom nemirnom vremenu i radost svima oko sebe, jer tuge, zamišljenosti, 

suza i crnine je danas previše. 

Ima jedna zgodna latinska izreka koja glasi: „Amici, diem perdidi“…. 

tj. „prijatelji, izgubio sam dan“. Bilo bi lijepo da se svaki put pred spavanje 

upitamo: jesam li današnji dan izgubio!? Vjerujem da bi tada češće mislili na 

Boga i na svoju dušu – na dobro koje smo pozvani po vjeri činiti svakom oko 

sebe. Makar to bila i sitnica, ali ako je učinjena u dobroj namjeri za brata 

čovjeka, u Božjim je očima velika stvar. 

 Evo, danas je nedjelja caritasa. Caritas znači ljubav – ljubav prema 

čovjeku u nevolji i potrebi. Koliko ljudi još uvijek danas živi u bijedi i 

nevolji.!? A mi im možemo pomoći, možemo olakšati barem malo njihovo 

teško stanje. Hvala Bogu, u našoj je župi kršćanska ljubav prema potrebnima 

ovih dana na djelu. Od srca želim zahvaliti svim članovima Župnog caritasa 

koji su se trudili napraviti adventske vijence, božićne čestitke, svima vama 

koji ste donijeli svoj materijalni dar; ili u hrani ili u novcu za naš caritas. Sve 

što smo prikupili i što ćemo još prikupiti do Božića će obradovati 

mnogobrojne obitelji kojima je pomoć potrebna i učinit će im ovaj Božić 

puno ljepšim. I čineći njih radosnima, vjerujem da smo i svi mi malo sretniji i 

radosniji. I dosta, svi imamo razloga za radost – jer Gospodin je blizu!  

        Josip Hadrović, župnik 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 TRI DARA ZA MALOGA ISUSA 
 

 

Jedne tihe i mirne prosinačke večeri dok je pucketala vatra u kaminu, djed je sabrano 

rezbario figurice za božićne jaslice. Mali Jirka je zadivljeno promatrao sve one koje je, 

već dovršene, djed posložio na pod pokraj kamina. Promatrajući sve te figurice oči su 

mu se počele sklapati od umora, a figurice su postajale sve veće i veće i narasle sve do 

prirodne veličine. Mogao se među njima kretati! Najednom se našao u Betlehemu, 

pred jaslicama u kojima se rodio Isus!  
 

Novorođeno je dijete spavalo. Jirka je poželio vidjeti ga izbliza. Dok je prilazio, 

polako, tiho na prstima, Mali se Isus probudio i pogledao ga svojim milim i blagim 

pogledom. Jirka se rastužio... 
 
"Zašto si tužan?"- upita ga Isus. - "Kad ja slavim rođendan gosti mi uvijek nešto 

donesu, a ja sam došao nespreman i nisam ti ništa donio!" - odgovori Jirka. "A želiš li 

mi uopće nešto dati?"- odvrati Mali Isus. Sav rumen od veselja Jirka promuca: "Što 

god hoćeš, sve što imam!" 
 
"Želio bih da mi pokloniš tri stvari" - reče mu Isus. 

"Hoćeš moj novi kaputić, električnu željeznicu i slikovnicu?" "Ne" - odgovori Isus. 

Nisam za to došao na zemlju. Želio bih da mi daruješ nešto drugo." 

"A što to?" - upita Jirka sav u čudu. 
 
"Daj mi svoju zadnju školsku zadaću" - reče Mali Isus posve tiho, tako da nitko osim 

Jirke nije mogao čuti.  Jirki je bilo neugodno. Prišao je Isusu i rekao Mu na uho: 

"Isuse, učitelj je tu zadaću ocijenio s "nedovoljan". "Upravo je zato hoću." 

"Ali, zašto?"- navaljivao je Jirka. 

Isus mu objasni: "Uvijek mi donesi ono za što ti ljudi kažu da je nedovoljno, 

nedostatno, manjkavo, oskudno. Obećavaš?" - "Da" - odgovori Jirka zbunjeno. 
 
"Htio bih još jedan dar" - nastavi Isus. Jirka se pitao što bi to sada moglo biti... 

"Daj mi svoju šalicu za mlijeko!" - zatraži Mali Isus. 

"Pa nju sam jutros razbio" - odvrati Jirka posve zbunjeno. 

"Uvijek mi donesi ono što si u životu pokvario. Ja ću to popraviti.  
 
"Imam i treću želju" - kaže mu Mali Isus. "Daj mi ono što si jutros rekao mami kada je 

pitala kako se razbila šalica za mlijeko." Jirka položi glavu na Isusove jaslice i počne 

plakati... Od suza nije mogao ni govoriti. Na jedvite jade uspio je promucati: "Rekao 

sam mami da mi je šalica ispala iz ruke, a zapravo sam je bacio namjerno..." 
  
"Dragi moj Jirka" - reče mu Mali Isus - "svoje laži, svoj prkos, svoje pogreške donesi 

meni. Ja ću ti pomoći da uvijek započneš iznova. Vodit ću te za ruku i pokazat ću ti 

put. Hoćeš li primiti taj dar koji ja želim tebi dati za svoj rođendan?" 
  
Dok je prema Malom Isusu pružao svoje ruke Jirkine suzne oči govorile su DA.  

Bilo je već kasno, vrijeme za spavanje. Na slamici pokraj Maloga Isusa bilo je mjesta. 

Marijine oči Jirku su pitale: "Želiš li ostati s nama?" 
 

 


